UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /QĐ-SGD&ĐT                            Bến Tre, ngày       tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên về giáo dục STEM, hướng nghiệp

 trong trường Trung học phổ thông

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẾN TRE

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bến Tre;

Căn cứ Công văn số 6403/BGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 12 năm 2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên về giáo dục STEM,

hướng nghiệp trong trường Trung học phổ thông;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục Thường xuyên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay cử đoàn cán bộ quản lý, giáo viên tham dự tập huấn cán bộ quản lý,

giáo viên về giáo dục STEM, hướng nghiệp trong trường Trung học phổ thông (Phụ lục 1

kèm theo).

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 12-14/12/2022 (chưa kể ngày đi và về); khai mạc

từ 08h00 ngày 12/12/2022; đón học viên từ 14h00 ngày 11/12/2022.

2. Địa điểm: tại Thành phố Hồ Chí Minh (Phụ lục 2 kèm theo).

3. Kinh phí:

- Chương trình Phát triển giáo dục trung học giai đoạn 2: Thanh toán tiền

phòng nghỉ, hỗ trợ tiền ăn, tiền nước giải khát giữa giờ các ngày tập huấn và các

khoản chi phí khác liên quan đến công tác tổ chức tập huấn cho học viên.

- Đơn vị quản lý trực tiếp cán bộ, giáo viên chi trả công tác phí và các chi phí khác

(nếu có) theo quy định hiện hành.

Lưu ý: Học viên nghiên cứu tài liệu trước khi đi tập huấn tại trang web

https://stemtrunghoc.edu.vn, khi đi tập huấn mang theo Máy tính xách tay và

sách giáo khoa lớp 10 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 của môn học/hoạt

động giáo dục tham gia tập huấn.

Điều 2. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục Thường

xuyên; Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các

Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 (để thực hiện);

- Ban GĐ Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

https://stemtrunghoc.edu.vn/

2

PHỤ LỤC 1

DANH SÁCH

Đoàn cán bộ quản lý, giáo viên tham dự tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên về giáo

dục STEM, hướng nghiệp trong trường Trung học phổ thông

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-SGD&ĐT ngày        tháng 12 năm 2022)

Trưởng đoàn: Lê Hoàng Minh-Sở Giáo dục và Đào tạo. Số điện thoại: 0913050455

STT
Họ và tên Đơn vị công tác

Môn tham gia

tập huấn

Giới

tính

Dân

tộc

1 Bùi Hữu Hiền THPT Ngô Văn Cấn Vật lí Nam Kinh

2 Ngô Văn Châu THPT Trần Trường Sinh Vật lí Nam Kinh

3 Võ Hoàng Anh THPT Trần Văn Kiết Vật lí Nam Kinh

4 Nguyễn Văn Chiến THPT Nguyễn Huệ Hóa học Nam Kinh

5 Phạm Văn Toàn Em THPT Chuyên Bến Tre Hóa học Nam Kinh

6 Nguyễn Văn Nhã THPT Nguyễn Thị Minh Khai Hóa học Nam Kinh

7 Phạm Thị Thuỳ Linh THPT Đoàn Thị Điểm Sinh học Nữ Kinh

8 Phạm Lê Duy THPT Lê Anh Xuân Sinh học Nam Kinh

9 Võ Hoàng Lâm Trúc THPT Lê Quí Đôn Sinh học Nữ Kinh

10 Võ Văn Ngay THPT Nguyễn Ngọc Thăng Công nghệ Nam  Kinh

11 Nguyễn Ngọc Phúc THPT Phan Thanh Giản Công nghệ Nam  Kinh

12 Trần Thị Mỹ Linh THPT Phan Văn Trị Toán  Nữ Kinh

13 Nguyễn Hữu Thi THPT Ngô Văn Cấn Toán  Nam Kinh

14 Nguyễn Hữu Hợp THPT Lương Thế Vinh Tin học Nam Kinh

15 Lê Tuyến Lộc  THPT Huỳnh Tấn Phát Tin học Nam Kinh

16 Phạm Văn Chương THPT Lương Thế Vinh
Hoạt động

TN-HN
Nam Kinh

17 Lê Duy Hậu THPT Chê - Ghê - va - ra
Hoạt động

TN-HN
Nam Kinh

18 Hồ Hoàng Nam THPT Trương Vĩnh Ký
Hoạt động

TN-HN
Nam Kinh

Danh sách này có 19 cán bộ, giáo viên./.

3

PHỤ LỤC 2

 ĐỊA ĐIỂM ĐÓN HỌC VIÊN THAM DỰ TẬP HUẤN STEM,

HƯỚNG NGHIỆP CẤP THPT TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-SGD&ĐT ngày        tháng    năm 2022)

STT Thành phần học viên
Thời gian

đón
Địa điểm

1

Học viên tham gia tập huấn

03 môn: Sinh học, Tin học,

Hóa học.

Từ 14h00

ngày

11/12/2022

KHÁCH SẠN ĐẠI NAM SÀI

GÒN

Số 05 Nguyễn Siêu, Phường Bến

Nghé, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh

2

Học viên tham gia tập huấn

03 môn: Toán, Công nghệ,

Hoạt động trải nghiệm,

hướng nghiệp.

KHÁCH SẠN THIÊN HỒNG

Số 52 Tản Đà, Phường 10, Quận 5,

TP. Hồ Chí Minh

3
Học viên tham gia tập huấn

môn Vật lí.

NICECY BOUTIQUE HOTEL

Số 27 – 29 Trương Định, Phường

Bến Nghé, Quận 1, TP. Hồ Chí

Minh

		2022-12-09T10:42:28+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T13:38:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T13:38:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T13:38:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!